



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
11800  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 201318

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y101809 / 26.02.2024  
Persona de contacto/Tel.  
Sandra Crutas/155 INT21647  
Nuestro nº fax  
(598) 2204 0167

Nro de Licitacion  
**Y101809**

Montevideo, 6 de marzo de 2024.

### - CIRCULAR N° 2 -

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN Y101809**

GRUPO: **114**

OBJETO: Relés

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

#### CONSULTA No. 1

En relación a la licitación del asunto, y en cuanto a los Perfiles UTE DIS 61850, entendemos que se trata del modelo de datos propio, favor de confirmárnoslo y en caso de ser afirmativo, necesitaríamos contar con la descripción o documentación necesaria

#### RESPUESTA No. 1

Sí, efectivamente es un modelo de datos propio y se adjunta el archivo con dicho modelo (11Y101809A1C2.pdf Anexo 1-CIRC2)

#### CONSULTA No. 2

Con respecto a la licitación de referencia solicito aclaración respecto a la garantía de mantenimiento de Oferta. ¿Se puede optar por la misma en caso de superar el tope del TOCAF?.

#### RESPUESTA No. 2

En la presente Licitación, aplica lo establecido en el numeral 11.2, literal B, de la Parte II del Pliego de Condiciones.

Los oferentes deberán, en caso de optar por depositar la Garantía de Mantenimiento de Oferta, hacerlo de acuerdo a lo previsto en el numeral 1.5 del Pliego de Condiciones Particulares (Parte I) y

## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

atenerse a lo establecido en los numerales 11.2 a 11.6, de la Parte II del Pliego de Condiciones.

Saluda atentamente,